УИД 86MS0037-01-2025-005472-63
производство № 2-2980-1903/2025
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

28 октября 2025 года                                                                                        город Мегион

Мировой судья судебного участка № 3 Мегионского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Ворошилова А.С., при секретаре судебного заседания Надымовой Т.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре к Гимаеву Владиславу Дамировичу о взыскании неосновательного обогащения, руководствуясь статьями 98, 167, 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре к Гимаеву Владиславу Дамировичу о взыскании неосновательного обогащения удовлетворить полностью.

Взыскать с Гимаева Владислава Дамировича (СНИЛС *) в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (ИНН 8601002078) незаконно полученную ежемесячную компенсационную выплату за период с 01.12.2022 г. по 13.03.2023 г. в размере 5 690 (пять тысяч шестьсот девяносто) рублей 32 копейки.

Взыскать с Гимаева Владислава Дамировича (СНИЛС *) в доход бюджета города Мегиона ХМАО-Югры государственную пошлину в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.

Лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мегионский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня вынесения окончательного решения.

Мировой судья         подпись                                                                    А.С. Ворошилова
Копия верна

Мировой судья

        А.С. Ворошилова